
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 224/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1487/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 992/2024 
Inexigibilidade - 116/2024 
Homologação:  11/03/24                     Data: 11/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339030360000 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Cód. Reduzido - 4573 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
  

CNPJ/CPF: 10.807.173/0001-70 I.E:   
 
Endereço: Rua José Pedro Boessio, 130 CEP: 90250-050  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: 51 3907 1001 FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 367-0 Conta: 216560-0 
, 

IV – ITENS 
Nº 

ITEM 

(cfme. 

Anex

o VII) 

REGISTRO 

MS 

(Treze dígitos) 

DESCRIÇÃO: PRINCÍPIO 

ATIVO/ 

CONCENTRAÇÃO/ 

DOSAGEM/ 

UNIDADE/ 

FORMA FARMACÊUTICA 

NOME 

COMERCIAL 
FABRICANTE 

QUANTIDADE 

POR 

EMBALAGEM 

QUANTIDADE 

SOLICITADA 

VALOR EM R$ 

UNIT. TOTAL 

R$ R$ 

26 - APÓSITO ESTÉRIL 10CM X 

15CM – CONFECCIONADO 

COM, NO MÍNIMO, UMA 

CAMADA DE ALGODÃO 

HIDRÓFILO E UMA DE 

GAZE, FORMANDO UMA 

ESPESSURA UNIFORME, 

MACIA E DE COR BRANCA; 

A GAZE DEVE SER 100% 

ALGODÃO, 

CONFECCIONADA COM 13 

fios/cm², ISENTA DE 

RESÍDUOS, DETERGENTE, 

AMIDO, ALVEJANTE, 

ÁCIDOS E ÁLCALIS, SEM 

FALHAS OU FIAPOS, COM 

CAPACIDADE DE 

ABSORÇÃO.EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE EM 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 

COM ABERTURA EM 

PÉTALA E ASSÉPTICA, 

COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

ESTERILIZAÇÃO E 

VALIDADE, LOTE E 

REGISTRO NO MS. 

 NEVE  NEVE  1 100 0,7400 74,00 

27 - APÓSITO ESTÉRIL 15CM X 

30CM – CONFECCIONADO 

COM, NO MÍNIMO, UMA 

CAMADA DE ALGODÃO 

HIDRÓFILO E UMA DE 

GAZE, FORMANDO UMA 

ESPESSURA UNIFORME, 

MACIA E DE COR BRANCA; 

A GAZE DEVE SER 100% 

ALGODÃO, 

CONFECCIONADA COM 13 

 NEVE  NEVE  1 100 1,0500 105,00 



 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 2 

fios/cm², ISENTA DE 

RESÍDUOS, DETERGENTE, 

AMIDO, ALVEJANTE, 

ÁCIDOS E ÁLCALIS, SEM 

FALHAS OU FIAPOS, COM 

CAPACIDADE DE 

ABSORÇÃO. EMBALADOS 

INDIVIDUALMENTE EM 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 

COM ABERTURA EM 

PÉTALA E ASSÉPTICA, 

COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

ESTERILIZAÇÃO E 

VALIDADE, LOTE E 

REGISTRO NO MS. 

TOTAL 179,00 
 
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À 
POPULAÇÃO, DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal da Saúde – Rua Agilberto Maia, Nº. 206 – Bairro Centro  
 

VII – Prazo de entrega:  até 15 (quinze) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 179,00 
(cento e setenta e nove reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
11/03/24 

 


